

År 1854 den 11<sup>te</sup> Mars, hölles af undertecknad examen med de fattiga Lappbarn, hvilka på Statens bekostnad njuta underhåll och undervisning uti Mispionskolan i Tornäs Lappmark, under ledning af S. D. Kateketen Johan Raattamaa, hvilken äfven var närvarande. Mispionskolan hölles vid denna tid uti Ullat by inom Gellivare sockers område.

S. D. Sedan en kort morgonbön blefvet hållet, förhördes barnen i följande ordning, nemligen först de fattiga Lappbarn, som af Pastors embetet i Raarevands blefvet utsedde, att intagas i Mispionskolan.

1<sup>o</sup> Lappgossen Pehr Josephson Labba, född 1844, instrifven i Skolan den 16<sup>de</sup> Januarii, kände knappt bokstäfverna vid ankomsten till Skolan; men har nu lärt sig att stafsas och lägga ihop meningarne, och läste vid terminens slut A. B. C. boken utantill; men har fragt begrepp.

2<sup>o</sup> Lars Nilsson Orpus, född 1842, intagen i Skolan den 16<sup>de</sup> Januarii och kände då endast bokstäfverna; men läser nu såligt inantill och vid terminens slut kunde han kafa A. B. C. boken och Luthers mindre Cateches utantill, men har ännu fragt begrepp.

3<sup>o</sup> Lappflikan Brita Maria Johans dotter Nultti, född 1840, intagen i Skolan den 16<sup>de</sup> Januarii, kunde vid ankomsten till Skolan stafsas och lägga ihop meningarne; men läser nu nägorlunda redigt inantill och vid terminens slut hade hon lärt sig att läsa utantill A. B. C. boken och Luthers mindre Cateches jemte "Svebelii" förklaring ring droppes till Tredje Gudsordstycket; begreppet nägorlunda.

4<sup>o</sup> Lappgossen Gustaf Nilsson Nultti, född 1841, intagen i Skolan den 16<sup>de</sup> Januarii; kände vid ankomsten till Skolan bokstäfverna och hade börjat stafsas; men kan nu lägga ihop stafsverne redigt och vid terminens

flut hade han lärt sig att läsa utan flafsning fogta inantell,  
utan tell A. B. C. boken jemte Luthers mindre Cateches; men  
har ännu fragt begrepp.

5: Lappgossen Johan Gustaf Guttormson Nulli, född 1838, intagen  
i Scholan den 16: Januarii och kände vid ankomsten till Scho-  
lan bokstäfverna; men kan nu flafva och lagga ihop mening-  
garne; och kunde vid terminens flut, läsa redigt inantell,  
utan tell A. B. C. boken, Luthers mindre Cateches jemte Lase-  
belii förklaring deröfver till Andra Lufvudstycket; men har  
ännu fragt begrepp.

6: Lappfliskan Stina Andersdotter Maronen, född 1842, intagen  
i Scholan den 16: Januarii; kunde vid ankomsten till Scholan  
flafva; men läser nu någorlunda redigt inantell, och vid  
terminens flut, läste hon utan tell A. B. C. boken, Luthers  
mindre Cateches jemte Lasebelii förklaring deröfver till Andra  
Tros. Artikeln och har någorlunda godt begrepp.

7: Lappfliskan Anna Greta Nelo dotter Maronen, född 1832,  
intagen i Scholan den 16: Januarii, kände knappast bokstäf-  
verna vid ankomsten till Scholan; men kan nu flafva  
och vid terminens flut läste hon dåligt inantell, utan  
tell intet och har dåligt begrepp.

8: Lappfliskan Greta Nelo dotter Maronen, född 1838, inta-  
gen i Scholan den 16: Januarii, kände knappast bokstäfverna  
vid ankomsten till Scholan; men har nu lärt sig att  
flafva, och vid terminens flut, läste hon utan tell A. B. C.  
boken; men har dåligt begrepp.

9: Lappfliskan Ello Marting dotter Nulli, född 1844, in-  
tagen i Scholan den 16: Januarii; kunde vid ankomsten  
till Scholan flafva och lagga ihop meningarne; men  
läser nu med färdighet inantell, och vid terminens  
flut, läste hon utan tell A. B. C. boken och Luthers  
mindre Cateches jemte Lasebelii förklaring deröfver  
till Alltönde Budet.

Derpått förhålling de fattiga Lappbarn, som äro ut.

3

f. d. af Pösters ombudet i Jukkasjärvi, hvilka dock saknade äldersbetyg.  
 1<sup>o</sup> Lappflickan Susanna Leming dotter Margi eller Hälgår vid präst 13 är gammal, intagen i Skolan den 16<sup>de</sup> Januarii, läste vid ankomsten till Skolan deligt inantill; men läser nu redigt inantill och vid terminering flut kunde hon läsa utantill A. B. C. boken och Luthers mindre Catecheg jemte Læbelii förklaring deröfver till andra Hufvudstycket, har nägorunda godt begrepp.

2<sup>o</sup> Lappgossen Mikael Larsson Sunna vid präst 14 är gammal, intagen i Skolan den 16<sup>de</sup> Januarii, kunde vid ankomsten till Skolan stäpa och lägga hop; men läser nu deligt inantill och vid terminering flut, hade han lärt sig att läsa utantill A. B. C. boken, Luthers mindre Catecheg, har frägt begrepp.

3<sup>o</sup> Lappgossen Lars Mikkelson Skautja vid präst 11 är gammal, intagen i Skolan den 16<sup>de</sup> Januarii, kände vid ankomsten till Skolan knappast bokstäfverna; men kan nu stäpa och lägga hop, och läste vid terminering flut A. B. C. boken.

4<sup>o</sup> Lappgossen Olof Nilsson Nää, intagen i Skolan den 16<sup>de</sup> Januarii, läste vid ankomsten deligt inantill; men läser nu med försigtighet inantill och vid terminering flut kunde han läsa utantill A. B. C. boken och Luthers lilla Catecheg jemte Læbelii förklaring deröfver till andra Hufvudstycket; har godt begrepp.

5<sup>o</sup> Lappflickan Anna Caspa Jöng dotter Nää vid präst 17 är gammal, intagen i Skolan den 16<sup>de</sup> Januarii, läste vid ankomsten och afven nu rent inantill. Vid terminering flut har hon lärt sig att läsa, utantill A. B. C. boken och Luthers mindre Catecheg jemte Læbelii förklaring deröfver till Andra Trog. Artikelken och har godt begrepp.

6<sup>o</sup> Lappflickan Ingrid Gunnar dotter Matti, intagen i Skolan den 16<sup>de</sup> Januarii, kunde vid ankomsten stäpa och lägga hop; men har sedermera varit sjuk under Skolterminen, och under väntan på hennes tillfrisknande, har icke heller något annat barn kunnat få i stället.

7<sup>o</sup> Lappflickan Ella Pehr dotter Gunnare vid präst 16 är gammal, intagen i Skolan den 16<sup>de</sup> Januarii, hade vid ankom-

sten till skolan börjat släpa och lägga hop; men äfven hon har varit sjuk under skoldörminen och har således ikke kunnat lära mycket.

8: Lappgossen Nils Andersson Pokka, vid graf Trilten är gammal, intagen i skolan den 16<sup>de</sup> Januari, läste vid ankomsten någorlunda inläntill; men läser nu med färdighet inläntill och har vid terminens slut lärt sig att läsa utläntill A. B. C. boken och Luthers mindre Catechis jemte Luebeli förklaring deröfver till andra hufvudsstycket och har god begrepp.

9: Nils Mikkelson Tunga, intagen i skolan den 16<sup>de</sup> Januari, kände vid ankomsten knoppast bokstaverna; men kan nu släpa och lägga hop och har vid terminens slut, lärt sig att läsa någorlunda inläntill, utläntill A. B. C. boken, Luthers mindre Catechis till Altarets Sakrament.

Alla dessa barn hafva blifvit underhållna sålunda, att sedan matvaror blifvit inköpta, såsom kött, smör och mjöl, hvarsofaga tillgång summit i de byar, hwareft Missionsskolan varit stationer. vad, har en hushållerska blifvit anskaffad, hvilken ställ för matlagningen och haft omsorg om barnens renhållning och ang. En löende till den hediga vären, som tvang Lapparne att tidigare än vanligt, flytta upp till fjällen, måste Missionsskolan aflyttas den 24<sup>de</sup> April. Hvad som i de föregående ärens visitationsakter blifvit anfördt om Missionsskolans förträde framför Kronskolorna, antingen man offer minnety öfning eller begreppets utbildande. Hvad som i synnerhet ligger Kronskolorna till last, när i synnerhet har ärenas försumlighet, att utbilda barnens begrepp och verka på deras öfvertygelse, afrensom hjertety bildning, är alldeles försummat i Kronskolorna. Äfven under denna sist förflutna vinter, hafva många föräldrar på egen bekostnad underhållit sina barn vid Missionsskolan, hvilket ikke varit händelsen i Kronskolorna, hwareft endast i Gelle. vare de på kyrkostatsen boende föräldrar, hafva tidatys låtit sina barn undervisas i Kronskolan. Pasala och Kingis den 29<sup>de</sup> Juni 1854.

L. L. L. Ostadius

n. v. Visitator i norra distriktet

Julk. den 21 Julii 1854. <sup>1209</sup>

1794  
Redovisning öfver de Statsmedel, som under loppet af år 1854. blifvit använde till Aderton stycken fattige Lappbarns underhåll och vänd vid Nioföding skolan i Tornäs Lappmark.

	Ranso.
Öfvertagas till redovisning Statsanlaget för 1854, bef. vererat till underteknad, genom Krona Fogden H. W. Hakrell, utgörande 360 R. Ranso.	
Kost för 18 fl. Lappbarn under en tid af 99 dagar a 2 fl. om	331. 6.
dag	
Hushyra	6. 32.
Ljus och ved under skolterminen	4. . .
Till hushållerskan <u>quitteras. o. Cera Tälte</u>	10. . .
Till Monitoren	8. 10. 28. 42.
<u>Summa R. R.</u>	<u>360. . .</u>

Pajala och Kengis, den 27<sup>de</sup> Junii 1854.

L. h. h. Stadiceus.

attefteras, hvad utgifterna i missien, skolan beträffar, Pajala och Kengis den 6<sup>te</sup> Julii 1854.

Johan Rattama.